[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   06.12.2018 г.     №  2429

О   внесении   изменения   в    муниципальную     программу  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2017-2019 годы», утверждённую  постановлением      администрации     Вольского муниципального района от   29.11.2016 г.  № 2586»

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, на основании ст. 179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную   программу  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2017-2019 годы», утверждённую  постановлением администрации  Вольского муниципального района   от     29.11.2016 г.  № 2586 изменение, изложив пункты 16, 18, 19 раздела 9 в новой редакции, согласно приложения.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решений Вольского муниципального Собрания о бюджете Вольского муниципального района на 2019 г. в части финансирования соответствующих мероприятий.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от 06.12.2018г.    № 2429

	16.
	Усиление антитеррористической защищённости  муниципальных учреждений социальной сферы, в том числе оборудование системами видеонаблюдения (на основании решений Антитеррористической комиссии Вольского муниципального района с указанием учреждениях социальной сферы)
	Управление образования администрации Вольского муниципального района,  Управления молодежной политики, спорта и туризма  администрации Вольского муниципального района
	2017 – 2019 г.г
	100,0 из бюджета Вольского муници-пального района, в том числе

33,3   -управле-ние молодеж-ной политики, спорта и туризма адми-нистра-ции Вольского муници-пального района (МУДО «ДЮСШ» спортив-ный зал ул. Черны-шевского, 79, стадион «Новосе-лы»), 33,4  – управление образования администра-ции Вольского муници-пального района (МОУ СОШ
№ 47 п. Сенной),

33,3-

Управле-ние культуры и кино адми-нистра-ции Вольского муници-пального района
	100,0  из бюджета Вольского муници-пального района, в том числе 33,3  – управление молодежной политики, спорта и туризма администра-ции Вольского муници-пального района (МУ «Спортивная школа Вольского района»

спортивный зал ул. Серова, 38),

33,4 –
управление образования администра-ции Вольского муници-пального района (МОУ СОШ
с. Нижняя Чернавка)  33,3-

Управление культуры и кино администра-ции Вольского муници-пального района
	30,0 из бюджета Вольского муници-пального района-

управление образова-ния админист-рации Вольского муници-пального района

(МОУ ООШ
с. Ключи)

	Усиление антитерро-ристической  защищённости муниципальных объектов социальной сферы

(прогнозно-ежегодно установка комплекса

из 3-4-х видеокамер с регистраторами  в  муниципальных учреждениях социальной сферы)

	18.
	Внедрение на территории
г. Вольска аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» с расходами по эксплуатации
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района
	2017-2019 г. г.
	230 750,0 из бюджета Вольского муници-пального района МУ «Управ-ление по делам
ГО и ЧС Вольского муници-пального района»
	380 000,0 из бюджета Вольского муници-пального района МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муници-пального района»
	450 000,0 из бюджета Вольского муници-пального района МУ «Управле-ние по делам
ГО и ЧС Вольского муници-пального района»
	Усиление антитеррористи-ческой защищенности посредством установки видеокамер

	19.
	Приобретение инженерно- технических средств обеспечения безопасности и ограничения доступа (рамочные и ручные металлодетекторы, переносные ограждения)
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района
	2017-2019 г. г.
	150,0 из бюджета Вольского муници-пального района
	-
	-
	Усиление антитеррористи-ческой защищенности посредством установки видеокамер

	ИТОГО по Программе:

в том числе

	490,0

 бюджет Вольского муници-пального района
	490,0

 бюджет Вольского муници-пального района
	490,0

 бюджет Вольского муници-пального района

	Управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	33,3

бюджет Вольского муници-пального района

	33,3

бюджет Вольского муници-пального района

	-

	Управление образования администрации Вольского муниципального района

	33,4-

бюджет Вольского муници-пального района

	33,4-

бюджет Вольского муници-пального района
	30,0-

бюджет Вольского муници-пального района

	Управление молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

	33,3

бюджет Вольского муници-пального района
	33,3

бюджет Вольского муници-пального района

	-

	Администрация Вольского муниципального района

	10,0 –

бюджет Вольского муници-пального района
	10,0 –

бюджет Вольского муници-пального района
	10,0 –

бюджет Вольского муници-пального района

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского района»

	380,0 - бюджет Вольского муници-пального района
	380,0 - бюджет Вольского муници-пального района
	450,0 - бюджет Вольского муници-пального района

 Руководитель аппарата                                                                                                                               О.Н.Сазанова

6